
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 
 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
OGGETTO: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO TRAMITE 

ORDINE DIRETTO SUL MEPA DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE.  ANNO 2014 – DITTA SAFETY CONTACT s.r.l. 
CIG Z6A0D789FA 

 
 
SETTORE N. 09                                                       SETTORE TECNICO – OPERE PUBBLICHE 
 

Capitolo: 01061022  IMPEGNO: 441                            del bilancio 2014 

 

Data _________      Il Responsabile del Procedimento                 F.to geom. Elisa Bissola                                                                              

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 

CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Data ________  Il Responsabile del Settore                          F.to geom. Elisa Bissola   

 

________________________________________________________________________________ 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Rilascia il visto attestante la copertura finanziaria; 
 

      Vista  la disponibilità di pagamento; 

 

     Da  atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria; 
 
Castellanza, __________   
                                          IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                                                                      f.to Rag. Marinella Colombo 
________________________________________________________________________________ 

      DETERMINAZIONE  
N. ___________________ REG. DETERMINE                     DATA _____________________ 

Oggetto: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO TRAMITE 
ORDINE DIRETTO SUL MEPA DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI 

PROTEZIONE INDIVIDUALE.  ANNO 2014 – DITTA SAFETY CONTACT s.r.l. CIG 
Z6A0D789FA 

 

CITTA’ DI CASTELLANZA 
PROVINCIA DI VARESE 

 
CAP                 21053 
TEL.                0331526111 
C.F.                 00252280128 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
26.02.2014

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
26.02.2014

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
28.02.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
114

Chirivi
Macchina da scrivere
28.02.2014



SETTORE 09: SETTORE TECNICO – OPERE PUBBLICHE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D I  I M P E G N O  

 

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO 

TRAMITE ORDINE DIRETTO SUL MEPA DELLA FORNITURA DI 

DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE. 

ANNO 2014 – DITTA SAFETY CONTACT s.r.l. 

CIG Z6A0D789FA 

 

Il sottoscritto arch. Silvano Ferraro responsabile del Settore 

 

� Premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione della fornitura di 

dispositivi di protezione individuale per gli operai in servizio presso il Settore 

Tecnico per l’anno 2014; 

� Considerato che: 

� il servizio in oggetto può essere affidato in economia, ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lgs 163/06 nonché in conformità, per tipologia di servizio e importo della 

spesa, al vigente regolamento comunale per l’acquisizione di beni servizi in 

economia approvato con deliberazione C.C. n. 8 del 02/3/2012; 

� l’art. 1, comma 450 della L 296/06 che stabilisce che le amministrazioni 

pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 

rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della P.A. 

ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del DPR 

207/12, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

� il DPR 207/10 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs 163/06” 

all’art. 328 nella sezione acquisti di servizi e forniture sotto soglia e in 

economia fissa le regole per l’utilizzo e il funzionamento del mercato elettronico 

e prevede la facoltà di utilizzare lo stesso in applicazione alle procedure di 

acquisto in economia; 

� Verificato che: 

� nel mercato elettronico è presente, quale fornitore per la Provincia di Varese, 

la ditta SAFETY CONTACT s.r.l. 

� nel MEPA esiste un bando attivo denominato “DPIND107 dispositivi di 

protezione individuale, indumenti, accessori ed attrezzature di 

equipaggiamento” categoria “dispositivi di protezione individuale” meta 

prodotto “divise e uniformi”; 

� la formulazione di un ordine diretto di acquisto (O.D.A.) risulta possibile 

poiché trattasi di importo inferiore a €. 20.000,00 ai sensi di quanto 

disposto dal vigente regolamento comunale sopra citato 

� Ritenuto quindi di procedere ad effettuare un O.D.A.  alla ditta Safety Contact 

s.r.l. con sede in Via San Rocco 16 a Gallarate, per la somma di €. 472,02 + 

I.V.A.; 

� Visto: 



� la deliberazione di G. C. n. 145 del 20/12/12 avente per oggetto “adozione di 

misure organizzative per garantire il rispetto dei tempi di pagamento previsti 

dal D.Lgs n. 192/2012; 

� la deliberazione di G. C. n. 9 del 23/01/14 avente per oggetto “D.Lgs. n. 

118/2011 – armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

degli enti locali -  presa d’atto bilancio 2013/2015; 

� gli artt. 4 – 5 – 7 del D.Lgs 118/2011; 

� il principio contabile n. 8 applicato alla contabilità finanziaria riguardante 

l’esercizio provvisorio; 

� Dato atto che: 

� gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con 

il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio 

e con le regole di finanza pubblica; 

� il Responsabile del Settore Tecnico Opere Pubbliche ha previsto in 60 gg. dal 

ricevimento delle fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di 

pagamento delle stesse; 

� Accertata la disponibilità sul capitolo di competenza del bilancio 2014, in fase di 

predisposizione; 

� Richiamate: 

� l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

� l’art. 22 del vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi 

“competenze dei responsabili di settore”; 

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 23/01/2014, con cui si 

approvava il P.E.G. provvisorio per l’esercizio  2014 e si individuavano i 

responsabili della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2014; 

� il D.Lgs n. 192 del 09/11/12 in tema di tempestività dei pagamenti; 

� l’art. 163 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

� la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2014 con cui veniva 

approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione – 2014/2016; 

� Verificato che non esistono cause di conflitto di interesse o rapporti di parentela o 

affinità entro il 4° grado tra il Responsabile di Procedimento e/o Responsabile di 

Settore e i soci e/o titolari di cariche o qualifiche delle ditte coinvolte nel 

procedimento di cui ai punti precedenti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la fornitura di dispositivi di protezione individuale per gli operai per 

l’anno 2014 alla ditta  SAFETY CONTACT s.r.l.  per la somma complessiva di €. 

472,02 + I.V.A. 22% pari a €. 103,84 totale €. 575,86; 

2. di impegnare la somma complessiva di €. 575,86 (IVA compresa) così suddivisa: 

 

 

 

 

 



CAPITOLO 
MISSIONE PROGRAMMA 

TITOLO 
MACROAGGREGATO 

CONTO 
(V livello piano dei 

conti) 
CP/FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA' 

2014 2015 2016 successivi 

01061022 01.06.1.03 U.1.03.01.02.004 CP €. 575,86 === === === 

        

 

Nei confronti dei creditori: 

 

CREDITORE ESIGIBILITÀ COD. FISCALE P.IVA IMPORTO 

SAFETY CONTACT 
s.r.l. 

2014 02615140122 02615140122 €. 575,86 

     

 

 

3. di dare atto che l’impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell’art. 163 

del D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

4. di disporre per la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle 

Determinazioni del Settore Affari Generali; 

5. di inoltrare la presente Determinazione medesima al Settore Economico-

Finanziario per l’apposizione dei pareri di competenza e per la registrazione 

dell’impegno di cui al presente atto nelle scritture contabili dell’Ente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale 
 

 
 
 
 

 
          SETTORE AFFARI GENERALI 

 

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI: 

 

AL N. _______________        IN DATA  ___________________ 
                                                          

                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI     

                                                           f.to dr.  M. Beatrice Colomba 
 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Castellanza, li ___________________                                              N. _______ Reg. Pubblic. 

 
LA SUESTESA DETERMINAZIONE 

 ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarrà fino 
      al giorno    ________________________ 
              IL MESSO COMUNALE 
         _________________________ 

 

Chirivi
Macchina da scrivere
114

Chirivi
Macchina da scrivere
28.02.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
10.03.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
136

Chirivi
Macchina da scrivere
24.03.2014

Chirivi
Macchina da scrivere
f.to Guido Grimoldi

Chirivi
Macchina da scrivere




